
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI” 
Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 – Sede Amm.va: Via Pietro Nenni snc 

71011 Apricena (FG) 
Tel/Fax 0882641309- e mail: fgic86800a@istruzione.it   PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 
Codice Meccanografico: FGIC86800A  - Codice Fiscale: 93061260712 

Codice Univoco Ufficio: UFYC9M  
 
 
 
 
 
 

Determina n°3 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-239 

CUP C54D22000820006 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale di aggiudicazione Trattativa Diretta sul MEPA n°3383666 per 
l’acquisto di “attrezzature digitali innovative” per i plessi dell’infanzia dell’I.C. “Torelli-Fioritti”, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..  
CIG: Z823965A80 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la propria determina n°1 del 04/01/2023, prot.n°47/VI, con cui si procedeva a indire trattativa diretta 
sul MEPA n°3383666 del 04/01/2023, prot.n°51, per acquistare attrezzature digitali innovative, calibrate sulla 
base delle diverse tappe di sviluppo infantile, necessarie per realizzare “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” di questo Istituto; 
CONSIDERATO che l’importo presunto della fornitura a corpo della TD di cui sopra da ribassare è pari a 
€39.400,00 + IVA; 
VISTA l’offerta della ditta “Teknosaba” di Sabatino Antonio, Via Monfalcone n°101, 71121 Foggia, 
C.F:SBTNTN59L03D643Z - P.IVA n°03747660714, interpellata a presentare l’offerta è pari ad  € 39.085,00 
+ IVA; 
TENUTO CONTO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 
DURC; 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto aggiudicatario; 
 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/




D E T E R M I N A 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di procedere all’aggiudicazione della TD MEPA n°3383666 di quanto in oggetto, ai sensi dell’art.36 

D.L.50/2016, così come modificato dall’art.25 del D.Lgs.56/2017, nonché ai sensi della L.n°108 del 
29/07/2021 di conversione in legge del D.L. 31 maggio 2021 n. 77 recante “Governance del Piano 
nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” e la L.n°120 del 11/09/2020 di conversione in legge del 
D.L. 16 luglio 2020 n°76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” – 
Decreto Semplificazioni”, alla ditta “Teknosaba” di Sabatino Antonio, Via Monfalcone n°101, 71121 
Foggia, C.F:SBTNTN59L03D643Z - P.IVA n°03747660714,  alle condizioni di quanto presente nel 
disciplinare di gara, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della PA nei casi consentiti dalla 
Legge; 

3. l’importo complessivo di spesa è pari a € 39.085,00 + IVA che trova copertura a programma annuale 
2023 al relativo capitolo di bilancio A03/12; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
e accreditamento fondi da parte dell’AdG; 

5. di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, dott.ssa Maria Teresa SPALLONE,  
per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativo-contabile; 

6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria; 

7. di autorizzare il Direttore dei Servizi GG.AA. all’imputazione della relativa spesa per l’acquisto del 
materiale di cui sopra, di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio A03/12; 

8. di evidenziare il CIG: Z823965A80 e CUP: C54D22000820006 relativo alla fornitura in oggetto; 
9. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, 
Giuseppe DI SIPIO; 

10. l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari 
per la gestione della presente procedura/incarico come da normativa vigente (D.L. 196/2003 e GDPR 
2016/679); 

11. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web:  
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it         

 
 

 
                                                                       Il Dirigente Scolastico 

           Giuseppe DI SIPIO 
 
 
 
 
La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto. 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 
       IL D.S.G.A. 
    Maria Teresa SPALLONE 
 

 
 

http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/

		2023-01-10T11:41:26+0100
	Giuseppe Di Sipio


		2023-01-10T11:54:02+0100
	Maria Teresa Spallone




